

INFORMAZIONI PERSONALI

Marco Badiali
Nato a Jesi (AN) il 28 giugno 1969.
Residente ad Ancona

DOMICILIATO PER IL PRESENTE
INCARICO PRESSO

VIVASERVIZI S.P.A.
tel 071.2893.259 - fax 071.2893.296
cell 366.6646847
e-mail: mbadiali@vivaservizi.it

TITOLO DI STUDIO :

Laurea con lode in “Scienze ambientali e protezione civile” conseguita nel 2021 presso l’Università Politecnica delle Marche.

Diploma di Geometra conseguito nel 1988 con il voto di 57/60 presso l’Istituto Tecnico per Geometri “L. Vanvitelli” di Ancona.

ATTUALE ATTIVITA’ : impiegato tecnico azienda servizi pubblici a rete- Area Progetti Lavori e Servizi Specialistici - Settore Progetti e Lavori – reti acqua potabile, fognature, depurazione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE	
	<p>Febbraio 1997 – data odierna: impiegato tecnico della Azienda Municipalizzata Servizi di Ancona, ora VivaServizi Spa, presso il Settore Progetti e Lavori, con le seguenti qualifiche 1997-2000 Progettista / preventivista 2001- 2006 Assistente di progettazione e Direzione lavori. 2007 – oggi Assistente di progettazione / Direttore dei lavori / Coordinatore della Sicurezza.</p> <p>Giugno 1989 – Gennaio 1997: primo classificato concorso pubblico per titoli ed esami per ruolo impiegato tecnico dell’ Azienda Municipalizzata Gas Acqua di Pesaro, poi Aspes Pesaro A.S. con il ruolo di assistente di Direzioni lavori e collaboratore alla progettazione.</p> <p>Settembre 1988 a maggio 1989: collaboratore tirocinante presso lo studio tecnico “Ciasca e Giardini” di Ancona;</p> <p>Principali e piu recenti incarichi svolti dal 2005 <u>Progettazione</u></p> <ul style="list-style-type: none">- 2005 - Ristrutturazione del sistema idrico nella frazione Badia Colli di Cupramontana” Importo opera € 710.000,00. (collaboratore).- 2006 - Rinnovo rete gas corso Stamira di Ancona con tecnologia no – dig. Importo opera € 160.000,00. (collaboratore).- 2007 – Progetto preliminare “Completamento delle opere di collettamento del Comune di Matelica lotto 2” Importo opera € 1.980.000,00 . (collaboratore)- 2008 - Rinnovo condotta idrica DN 500 in attraversamento

	<p>galleria ferroviaria via De Gasperi con tecnologia no-dig Importo opera € 91.000,00. (Collaboratore)</p> <ul style="list-style-type: none">- 2009 - Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – anno 2009. Importo opera € 735.000,00.(collaboratore).- 2010 - Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – anno 2010. Importo opera € 735.000,00. (progettista)- 2012 Realizzazione area di stoccaggio rifiuti sede via del Commercio di Ancona (progettista)- 2012 - Rinnovamento e potenziamento condotta idrica a servizio della frazione di Candia – Ancona II° lotto Importo opera € 70.000,00 (progettista).- 2015 - Rinnovamento e potenziamento condotta idrica a servizio della frazione di Candia – Ancona I° lotto Importo opera € 630.000,00. (Collaboratore)- 2016 - Ristrutturazione sistema idrico Serbatoio Raffaello Sanzio - Ancona Importo opera € 1.630.000,00 (Collaboratore)- 2017 - Sostituzione condotta idrica dn 150 s.p. n. 7 Cameranense – Ancona ” - Importo opera € 540.000,00 (Collaboratore)- 2020 - “Rinnovamento rete idrica Lungomare Da Vinci, Lungomare G. Mameli – Senigallia (AN)” importo opera € 1.090.000 <p><u>Direzione Lavori</u></p> <ul style="list-style-type: none">- 2005 - Interventi urgenti sul sistema acqua reflua del centro abitato di Varano – Ancona. Importo opera € 196.000,00.- 2006 - Rinnovamento rete gas corso Stamira di Ancona con tecnologia no – dig. Importo opera € 160.000,00.- 2006 – Rinnovamento reti tecnologiche via Lamaticci – Ancona. Importo opera € 535.000- 2007 – Sistemazione condotta idrica DN 175 per alimentazione Falconara Alta . Importo opera € 119.500,00- 2007 – Lottizzazione “Il Gelso – Comune di Montemarciano” (AN) Collettamente reti fognarie, adeguamento reti acqua potabile. Importo opera € 288.600,00- 2008 - Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – anno 2008. Importo opera € 1.210.000,00- 2008 - Rinnovamento reti acqua e gas in via Cadore, via Ferrucci, via Montegrappa nel Comune di Ancona. Importo opera € 425.000,00- 2008 - Potenziamento rete gas ed estensione rete fognaria su via Vallone di Offagna (AN). Importo opera € 208.000,00.- 2009 - Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – anno 2009. Importo opera € 735.000,00.- 2010 - Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – anno 2010. Importo opera € 735.000,00.- 2012 - Opere edili per la manutenzione, ammodernamento, ampliamento e costruzione degli immobili e degli impianti di
--	---

	<p>captazione, adduzione e distribuzione acqua potabile anno 2012-2013. Importo opera € 750.000,00.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2012 – Realizzazione area stoccaggio rifiuti sede di via Del Commercio – Ancona. Importo opera € 70.000,00. - 2012 - Rinnovamento e potenziamento condotta idrica a servizio della frazione di Candia – Ancona II° lotto. Importo opera € 70.000,00. - 2015 Rinnovamento e potenziamento della condotta idrica ed estensione della fognatura a servizio della frazione di Candia – Ancona I° Lotto. Importo opera € 630.000,00. - 2017 - Ristrutturazione sistema idrico Serbatoio Raffaello Sanzio - Ancona Importo opera € 1.630.000,00 - 2017 - Sostituzione condotta idrica dn 150 s.p. n. 7 Cameranense – Ancona ” - Importo opera € 540.000,00 - 2020 - “Rinnovamento rete idrica Lungomare Da Vinci, Lungomare G. Mameli – Senigallia (AN)” importo opera € 1.090.000 - 2021 "S.S. 16 Adriatica - Variante di Ancona - Ampliamento Falconara - Baraccola 1° lotto Rimozione interferenze servizio idrico integrato Attraversamenti orizzontali S.S. 16 mediante macchina presso-trivella spingitubo" importo contrattuale € 122.234,81 oltre IVA <p><u>Direzione Operativa</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - 2012 - Lavori per la realizzazione del progetto di recupero e integrazione opere di urbanizzazione zona Cardeto – Ancona. Importo opera € 438.000,00. Importo opera € 438.000,00. Note: lavori quota Multiservizi - Direzione operativa Multiservizi - Direzione lavori Comune di Ancona. - 2012 - Rinnovamento delle reti idrica, gas metano, risanamento della rete fognaria, nell'ambito dei lavori di riqualificazione di Viale delle Sigaraie in via Marconi di Chiaravalle (AN). Importo opera € 631.000,00. Note: lavori quota Multiservizi - Direzione operativa Multiservizi - Direzione lavori Comune di Chiaravalle. <p><u>Coordinamento sicurezza in fase di progettazione:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Manutenzione e riparazione delle reti e degli impianti acqua potabile in cemento amianto NOP Ancona e NOP Senigallia - Anno 2012 - in servizio di reperibilità con pronto intervento - 2013 Manutenzione ordinaria, allacci e piccoli estendimenti su impianti e reti acquedotto del NOR Fabriano – anno 2013/2014”. - 2014 Manutenzione ordinaria, allacci e piccoli estendimenti su impianti e reti acquedotto del NOR Jesi – anno 2014. - 2016 Rinnovamento e potenziamento condotte idriche in via Po e via Camposanto Vecchio di Senigallia (AN). - 2016 - Ristrutturazione sistema idrico Serbatoio Raffaello Sanzio - Ancona Importo opera € 1.630.000,00. - 2017 - Sostituzione condotta idrica dn 150 s.p. n. 7 Cameranense – Ancona ” - Importo opera € 540.000,00 - 2020 - “Rinnovamento rete idrica Lungomare Da Vinci, Lungomare G. Mameli – Senigallia (AN)” importo opera € 1.090.000
--	---

	<p><u>Coordinamento sicurezza in fase esecutiva</u></p> <ul style="list-style-type: none">- 2010 “Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del NOT Ancona – Anno 2010”- 2010 Estendimenti e rinnovamenti reti acqua potabile, gas metano e fognature nei territori del Not Jesi e del Not Senigallia - Anno 2010- 2011 Rifacimento condotte idriche e fognarie nel centro storico di Senigallia – Lavori di completamento.- 2012 Collettamento reflui dei Comuni di Polverigi e Agugliano al depuratore di Jesi.- 2013 Manutenzioni reti acqua potabile, gas metano e fognature per l’eliminazione interferenze A/14: intervento n.1.- 2015 Cablaggio fibra ottica sul collettore fognario Conocchio Nord.- 2015 Lavori di rimozione delle interferenze per l’ampliamento della 3ª corsia dell’A/14 in località Casine di Paterno e Saline di Ancona- 2017 - Sostituzione condotta idrica dn 150 s.p. n. 7 Cameranense – Ancona ” - Importo opera € 540.000,00 <p><u>Altri incarichi</u></p> <p>2011-2012 Componente della commissione temporanea Collegio Costruttori Edili – Aziende Pubbliche di Settore per la formulazione dell’analisi di prezzi per le lavorazioni di settore a supporto della Commissione Elenco Prezzi Regione Marche.</p>
--	---

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corsi di formazione

- 1998 Tecnologie riabilitative Trenchless – AMGA Genova
- 2001 Esecuzione e contabilità lavori pubblici 2001 Soc. In. Put Roma
- 2002 Corso Software Eraclito soc. Proteo – Soc. Proteo Spa
- 2002 Sistema di gestione qualità ISO 9001- Interno
- 2003 Corso formazione legge 626/94 - Castellani
- 2003 Geotecnica per addetti alla progettazione reti – Prof. Pasqualini - UNIVPM
- 2004 Corso software Dolmen Win – Soc Dolmen
- 2004 Corpi Stradali e Pavimentazioni. Prof Bocci UNIVPM
- 2004 Gestione Privacy L. 196/2003 – interno
- 2005 Sistema GIS – interno
- 2007 People Management – Soc. Formart
- 2007 Reti di scarico e impianti fognari – Ordine ing. Ancona
- 2007 Procedure di asservimento
- 2007 Sicurezza lavori in quota Castellani
- 2007 sicurezza lavori in scavo Castellani
- 2008 GPS – interno
- 2008 Codice Appalti . aggiornamento – Confservizi Marche
- 2008 Seminario Tecnologie Trenchless – IATT
- 2009 Corso di formazione 120 ore per Coordinatori per la sicurezza nei cantieri temporane o mobili D.Lgs 81/08 – Collegio Costruttori
- 2011 Appalti lavori pubblici – Confservizi Marche
- 2011 Sicurezza corso base dirigenti e preposti – Castellani
- 2011 Tutela della Privacy – interno

2012 Contabilità industriale – interno
 2012 Nuova gestione terre e rocce da scavo – Doceo Group
 2013 Fresato d’asfalto per pavimentazioni stradali – Provincia di Ancona
 2014 Aggiornamento 40 ore per Coordinatori per la sicurezza nei cantieri
 temporane o mobili D.Lgs 81/08 - Collegio Costruttori
 2015 Rischio esposizione raggi laser -.Silteco srl
 2016 Tunnel tecnologico – Gran Sasso Acque spa
 2016 Nuovo codice contratti disciplina appalti – Legislazione Tecnica
 2016 Nuove tecnologie trenchless – Tecredit /Un. Sapienza
 2016 Aggiornamento sicurezza sul lavoro – Interno Multiservizi Spa.
 2017 Il nuovo Codice Appalti - Studio Urbani Roma
 2017 Seminario IgienStudio Jesi “La gestione delle Terre e Rocce da scavo:
 come cambia alla luce del nuovo D.P.R. 13 giugno 2017, n°120”
 2021 21 ottobre Corso “Terre, rocce da scavo e bonifiche” – Soc.
 TuttoAmbiente

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre ITALIANO

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1	B1	B1	A2	A2

Competenze digitali

- ottima padronanza degli strumenti delle suite per ufficio, elaboratori di testi, foglio elettronico, software di presentazione, software di contabilità lavori, sistemi cartografici.
- buona padronanza dei sistemi CAD

Patente di guida TIPO B

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".